
Cantidad 

Bancos Oficiales 2 1,650,515 14%

Bancos Privados 25 4,755,436 41%

Firmas de Abogados 12 1,128,703 10%

Compañías de Seguros 2 59,602 1%

Otras Empresas Fiduciarias 19 4,102,959 35%

Totales 60 11,697,215 100%

Porcentaje

Bancos Oficiales 14%

Bancos Privados 41%

Firmas de Abogados 10%

Compañías de Seguros 1%

Otras Empresas Fiduciarias 35%

Nota:   Los  datos  correspondientes  al  período  marzo/2007  a  junio/2011  fueron  

            revisados de acuerdo a criterios de convencionalismos de registro estadístico.   

Empresas Fiduciarias

(En miles de Balboas)

Superintendencia de Bancos

Gerencia de Supervisión Fiduciaria
PATRIMONIO FIDEICOMITIDO POR CATEGORIA DE EMPRESA FIDUCIARIA

Al 30 DE JUNIO DE 2009

Total de Patrimonio 

Fideicomitido 
Porcentaje

Categoria

14% 

41% 
10% 

0% 

35% 

Patrimonio Fideicomitido Por Categoria de Empresa Fiduciaria 
Al 30 de Junio de 2009 
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